de mi representada el requerimiento de pago voluntario y el título de crédito No. CADF-2024-
1237 emitido el 11 de diciembre de 2024 y suscrito por el Director Financiero de la institución. 

2.1.2. Con el mencionado documento de cobro, la administración pública pretende cobrar a mi 
representada un valor de USD. 14,992.46 (CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS 
CON 46/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) por supuestas facturas 
impagas del período de julio a septiembre de 2024. 

2.1.3. De la revisión de las facturas a las que hace referencia el título de crédito notificado, 
aparece que se han emitido dos facturas por cada mes y cobrando dos valores distintos por los

[...]

Con lo anteriormente señalado, es oportuno considerar el contenido del Título de Crédito No. CADF-
2024-1237, de 11 de diciembre de 2024, que fue emitido por concepto de uso de frecuencias: 2.1% 
Ingresos Reportados, estaciones terrenas, frecuencias auxiliares, tv televisión abierta, radiodifusión 
sonora y televisión por un valor de USD $ 14.992,46 (catorce mil novecientos noventa y dos dólares 
con cuarenta y seis centavos) a la COMPAÑÍA TELEVISIÓN DEL PACIFICO TELEDOS S.A EN 
LIQUIDACIÓN, a fin de verificar el contenido de los requisitos establecidos en el artículo 268 del Código 
Orgánico Administrativo, el mismo que se desprende en la siguiente imagen: